ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2
ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 дктября 2024 года
	№ 70/477

г. Липецк, пл. Театральная, д. 1

О представлении к объявлению благодарности
избирательной комиссии Липецкой области

За успешную работу по подготовке и проведению выборов Губернатора Липецкой области 8 сенятбря 2024 года, продолжительную и безупречную работу в системе избирательных комиссий территориальная избирательная комиссия № 2 Октябрьского округа города Липецка постановляет:
1. Представить к поощрению избирательной комиссией Липецкой области благодарностью избирательной комиссии Липецкой области члена территориальной избирательной комиссии Липецкой области Затонских Алексея Михайловича
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.

[bookmark: _Hlk163726670]Председатель территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка		                 А.Б. Деев

Секретарь территориальной
избирательной комиссии № 2

Октябрьского округа города Липецка		                А.С.Какунина

В избирательную комиссию
Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к объявлению благодарности
избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество

	Затонских Алексей Михайлович

	2. Должность, место работы

	член территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка

	3. Дата рождения (число, месяц, год)

	03.02.1974 года

	4. Место рождения

	город Липецк

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)

	Высшее-специалитет, 2010 год – Орловская региональная академия государственной службы (Липецкий филиал), «Юриспруденция», квалификация - юрист

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области и (или) о поощрении избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)

	Благодарность избирательной комиссии Липецкой области (постановление избирательной комиссии Липецкой области № 45/425-5 от 09.04.2012 г.), Почетная грамота избирательной комиссии Липецкой области (постановление избирательной комиссии Липецкой области № 182/1788-6 от 06.10.2016 г.).

	7. Стаж работы, в том числе в избирательной системе (как на постоянной штатной основе, так и в ином качестве)
28 лет, в том числе 14 лет в избирательной системе

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:
Затонских Алексей Михайлович начал свою деятельность в избирательной системе в 2010 году в должности члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 109 Советского округа города Липецка Липецкой области с правом совещательного голоса, в 2012 году назначен председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 115. В 2013 году назначен председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 24-10 Советского округа города Липецка. В 2020 году назначен членом территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка.
Алексей Михайлович принимал участие в шести федеральных избирательных кампаниях: по выборам Президента Российской Федерации (2012, 2018, 2024 гг.) и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (2011, 2016, 2021 гг.); в шести региональных избирательных кампаниях по выборам депутатов Липецкого областного Совета депутатов (2011, 2016, 2021 гг.), главы администрации Липецкой области (2014, 2019 гг.), Губернатора Липецкой области (2024 г.); в муниципальных выборах на территории города Липецка Липецкой области (2010, 2015, 2020, 2021 гг.); общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).
В ходе подготовки и проведения выборов Губернатора Липецкой области 8 сентября 2024 года Затонских А.М. грамотно и профессионально вел прием избирателей в пункте приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения.
Алексеем Михайловичем налажено тесное взаимодействие с закрепленными за ним участковыми избирательными комиссиями. Осуществлен прием избирательных участков с учетом требований действующего законодательства.
В рамках полномочий, закрепленных решением территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка, Затонских А.М. осуществлял прием избирательной документации участковых избирательных комиссий, проверяя полноту и правильность заполнения представляемых документов.
Затонских Алексей Михайлович постоянно повышает профессиональный уровень, как член территориальной избирательной комиссии, осваивает современные средства коммуникации и цифровые сервисы, используемые при организации и проведении выборов различных уровней, своевременно проходит тестирование на ресурсах РЦОИТ.
Использует полученные знания для оптимизации работы с данными, систематизации данных, полученных от участковых избирательных комиссий.
Принципиальность, профессиональные знания и коммуникативные навыки, требовательность к себе и членам участковых избирательных комиссий позволяют Затонских Алексею Михайловичу успешно справляться с деятельностью члена территориальной избирательной комиссии, обеспечивая соблюдение избирательных прав граждан.
За успешную работу по подготовке и проведению выборов Затонских Алексею Михайловичу в 2012 году объявлена Благодарность избирательной комиссии Липецкой области, в 2016 году награжден Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области.

Председатель территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка                                           А.Б. Деев

Секретарь территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка                                       А.С. Какунина